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PAREIGOS SEIME 
 

 Nacionalinio saugumo ir gynybos komiteto (NSGK) narys; 

 Laisvės kovų ir valstybės istorinės atminties komisijos (LKVIAK) pirmininkas; 

 Lituanistikos tradicijų ir paveldo įprasminimo komisijos (LTPĮK) narys; 

 Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos (LVŽS) narys; 

 Laikinosios Čečėnijos demokratinio solidarumo grupės narys; 

 Laikinosios dvimiesčio Vilnius–Kaunas paramos grupės narys;  

 Laikinosios Etninės kultūros grupės narys; 

 Laikinosios Europietiškos Rusijos draugų grupės narys;  

 Laikinosios Jungtinių Amerikos Valstijų Prezidento Donaldo J. Trumpo draugų grupės narys; 

 Laikinosios Lukiškių aikštės memorialo grupės narys; 

 Laikinosios Mykolo Romerio grupės narys;  

 Laikinosios Seimo ir akademinės bendruomenės bendradarbiavimo grupės narys;  

 Laikinosios Šiaulių krašto bičiulių grupės narys;  

 Laikinosios grupės – Europos parlamentarų asociacijos Afrikai remti (AWEPA) Lietuvos 

sekcijos narys;  

 Laikinosios grupės „Už šeimą“ narys;  

 Laikinosios grupės „Už tautų Europą“ narys;  

 Tarpparlamentinių ryšių su Armėnijos Respublika grupės narys;  

 Tarpparlamentinių ryšių su Azerbaidžano Respublika grupės narys;  

 Tarpparlamentinių ryšių su Lotynų Amerika ir Karibų salomis grupės narys;  

 Tarpparlamentinių ryšių su Šventuoju Sostu grupės narys;  

 Seimo delegacijos Lietuvos Respublikos Seimo ir Lenkijos Respublikos Seimo ir Senato narių 

asamblėjoje narys. 

(Šaltinis:  https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=35299&p_k=1&p_a=498&p_asm_id=79171) 

 

DARBAS SEIME 
 

Vasario 10 dieną dalyvavau: 

 Darbo grupės Lietuvos nepriklausomybės 30-iui ir Steigiamojo Seimo 100-iui pažymėti 

posėdyje, kurio metu aptarėme pasirengimo šių svarbių mūsų valstybės istorijos datų paminėjimo 

eigą. Man, kaip darbo grupės pirmininkui, buvo svarbu išsiaiškinti parengiamųjų darbų procese 

iškilusias problemas bei jas spręsti. 

https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=35299&p_k=1&p_a=498&p_asm_id=79171
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 Susitikime dėl Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro veiklos 

perspektyvų. Pokalbio su LGGRTC atstovais metu palietėme neišvengiamą centro vadovybės kaitos 

klausimą. 

Vasario 11 dieną vyko darbiniai susitikimai su: 

 Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro darbuotojais. Jo metu kalbėjome 

apie LGGRTC mokslinių tyrimų išplėtimo bei kokybės sustiprinimo galimybes. 

 LR Seimo Pirmininko pavaduotoja Irena Degutiene, kurio metu aptarėme istorinės atminties 

politikos formavimo peripetijas. 

 Sausio 13-osios draugijos atstovais, su kuriais bandėme identifikuoti draugijos narių 

socialines problemas bei ieškoti kelių jų sprendimui. 

 Politinių kalinių atstovais, aptarėme istorinės atminties politikos formavimo problemas. 

 Lietuvos kultūros ir meno nacionalinės premijos laureatu, choro dirigentu, folklorininku, 

režisieriumi, pedagogu Povilu Mataičiu, su kuriuo aptarėme knygos apie Lietuvių folkloro teatrą 

leidybos problemas. 

Vasario 12 dieną dalyvavau: 

 Susitikime su LR Vyriausybės kancleriu, su kuriuo aptarėme pasirengimo Lietuvos 

nepriklausomybės 30-iui ir Steigiamojo Seimo 100-iui pažymėti finansines problemas. 

 Susitikime su LR Seimo Pirmininku, su kuriuo aptarėme pasirengimo Lietuvos 

nepriklausomybės 30-iui ir Steigiamojo Seimo 100-iui pažymėti iškylančias problemas. 

 LR Seimo Valdybos posėdyje, kurio metu referavau apie Darbo grupės Lietuvos 

nepriklausomybės 30-iui ir Steigiamojo Seimo 100-iui pažymėti nuveiktą darbą. 

Vasario 24 dieną susitikau su: 

 LR Seimo kanclere, su kuria aptarėme pasirengimo Lietuvos nepriklausomybės 30-iui ir 

Steigiamojo Seimo 100-iui pažymėti iškylančias problemas. 

 Prezidento patarėju, aptarėme įstatymų, stiprinančių nacionalinį saugumą, projektų 

perspektyvą. 

 Literatūros kritiku, rašytoju, humanitarinių mokslų daktaru Algimantu Bučiu, su kuriuo 

kalbėjomės istorijos politikos formavimo klausimais. 

Vasario 25 dieną dalyvavau: 

 Žaliojo NSGK posėdyje, kur aptarėme Seimo nario Vytauto Bako Seimo valdybai pateiktos 

informacijos apie nacionalinį saugumą užtikrinančios vykdomosios institucijos veiklą turinį. 

 NSGK uždarame neeiliniame posėdyje, kurio metu išklausėme Generalinio prokuroro ir 

Specialiųjų tyrimų tarnybos vadovo pranešimą apie Seimo nario Vytauto Bako Seimo valdybai 

pateiktos informacijos apie nacionalinį saugumą užtikrinančios vykdomosios institucijos veiklą, kurią 

jis gavo eidamas Seimo Nacionalinio saugumo ir gynybos komiteto pirmininko pareigas (plačiau: 

https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=35774&p_k=1&p_event_id=13750). 

 Susitikime su istoriku Arūnu Streikumi, su kuriuo diskutavome apie LGGRTC veiklos 

perspektyvas. 

 Susitikime su Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro darbuotojais, kurio 

metu kalbėjome apie LGGRTC mokslinių tyrimų išplėtimo bei kokybės sustiprinimo galimybes. 

 Susitikime su Lenkijos Respublikos saugumo institucijų delegacija, su kuria aptarėme 

bendradarbiavimo nacionalinio saugumo bei gynybos srityje plėtros galimybes. 

 Susitikime su Lietuvos istorijos mokytojų asociacijos prezidente Žaneta Vaškevičiene, su 

kuria aptarėme pasirengimo respublikinei istorijos olimpiadai darbus. 

 

 

https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=35774&p_k=1&p_event_id=13750
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Vasario 26 dieną dalyvavau: 

  Žaliojo NSGK posėdyje, kurio metu aptarėme Generalinio prokuroro ir Specialiųjų tyrimų 

tarnybos vadovo informacijos dėl Seimo nario Vytauto Bako Seimo valdybai pateiktos informacijos 

apie nacionalinį saugumą užtikrinančios vykdomosios institucijos veiklą turinį. 

 Išvažiuojamajame NSGK posėdyje į Valstybės sienos apsaugos tarnybos Vilniaus pasienio 

rinktinę (plačiau: https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=35774&p_k=1&p_event_id=13751). 

 

DARBAS ŠIAULIŲ APSKRITYJE 
 

Vasario 8 dieną, šeštadienį, Linkuvos kultūros namuose įvyko didelė šventė. Žiūrovų 

pilnutėlėje salėje Linkuvos gimnazijos 96-oji abiturientų laida parodė miuziklą pagal V. Hugo romaną 

„Paryžiaus katedra“. Drąsus žingsnis, kuris ne man vienam pradžioje sukėlė skeptiškų minčių. Tačiau 

mano požiūris kardinaliai pasikeitė vos prasidėjus spektakliui. Kokia vaidyba, kokie balsai, šokiai! 

Pagaliau scenografija! Atrodė, kad prie šio spektaklio parengimo prisidėjo visa gimnazija. Na, o 

muzikos mokytoja Vaiva scenoje man pasirodė kaip subrendusi abiturientė. Didžiausios padėkos 

verta spektaklio režisierė Virginija. Puiki ir talentinga ta 96-oji Linkuvos gimnazijos abiturientų laida. 
  

  
  

  

Tradicinis abiturientų vakaras „Mes vėl kartu“ Linkuvos kultūros centre (K. Karošaitės nuotr.) 
  

Vasario 13 dieną Šiaulių apskrities P. Višinskio viešosios bibliotekos salėje vyko Alfredo 

Vilbiko knygos „Šiauliai ir policija Lietuvos įvykiuose (1990–2010)“ II dalies pristatymas. Šiame 

leidinyje suradau jau pamirštų faktų apie mano dalyvavimą policijos krepšinio komandoje.  

Tos pačios dienos popietę vėl atsidūriau tarp savo buvusių kolegų. Atvykau į Šiaulių 

universiteto gimnazijos šimtadienio spektaklį. Tai – šešioliktas pastatymas, iš kurių žiūrėjau 13.         

https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=35774&p_k=1&p_event_id=13751
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Šį kartą moksleiviai parodė miuziklą „Grease“ – vieną stilingiausių ir populiariausių pasaulio 

muzikinių veikalų. Galiu tik pasakyti, kad vėl puikiai padirbėjo jau legendiniu tapęs muzikinis trejetas 

– Rasa ir Kęstutis Stoškai, Vita Adomėnaitė-Butnorienė. Net ir didžiausias skeptikas spektaklyje 

nebūtų įžvelgęs didesnių nesklandumų. Per keturis metus jaunuoliai gimnazijoje tampa puikiais 

muzikantais, šokėjais, dainininkais. Tai – tokia neįkainojama tradicija, kurią būtina tęsti. Palinkėjau 

sėkmės abiturientams egzaminuose ir naujų atradimų gyvenime.   
  

  
Šiaulių universiteto gimnazijos šimtadienio šventė (K .Karošaitės nuotr.) 

 

Vasario 14 dieną, penktadienį, dalyvavau susitikime Šiaulių apskrities vyriausiame policijos 

komisariate, kurio metu kalbėjome apie policijos darbo problemas apskrityje.  

Popietę Šiaulių rajono savivaldybės kultūros centro Meškuičių filiale vyko tradicinis koncertas, 

skirtas Lietuvos valstybės atkūrimo dienai. Tai – tradicinis renginys, kurio metu meškuitiečiams 

koncertuoja vietos kultūros centro meno kolektyvai. 

O jų čia labai daug! Scenoje sau vietos randa ir visai 

mažyliai, ir senoliai. Pastebėjau Meškuičiuose 

neįprastą šiems laikams tendenciją. Miestelis 

jaunėja. Kiek mažų vaikų! Seniūnė sako, kad jų visų 

vaikų darželis jau nesutalpina. Tą vakarą norėjau 

pasveikinti dvi aktyvias miestelio bendruomenės 

jaunas šeimas. Bet pasirodo, kad tai nelengva 

padaryti. Visi užsiėmę. Tad vieną šeimą, Robertą ir 

Mantą Andrulius, aplankiau jų darbo vietoje – 

„kebabinėje“. Jaunimas dirbo išsijuosęs.  

Apsilankymas pas Robertą ir Mantą Andrulius jų darbo 

vietoje (K. Karošaitės nuotr.) 
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Lietuvos valstybės atkūrimo dienos minėjimas ir koncertas Meškuičiuose (K. Karošaitės nuotr.) 
 

Vasario 15 dieną, šeštadienį, vėl visos Lietuvos išskirtinio dėmesio sulaukė Minaičiai 

(Radviliškio r.). Daugelis norėjo atvykti čia, kur 1949 m. vasario 16 d. aštuoni didžiavyriai paskelbė 

deklaraciją bei nubrėžė kovos už Nepriklausomybę gaires. Taip jau susiklostė, kad moderniųjų laikų 

Lietuvos istorijoje turime dvi Vasario 16-ąsias. Pirmoji paskelbė pasauliui lietuvių norą vėl turėti 

savo valstybę. Antroji – daug liūdnesnė. Tad pakviečiau gausiai susirinkusiuosius padaryti viską, kad 

naujų Vasario 16-ųjų mūsų istorijoje nebebūtų.  

 
  

  
Lietuvos valstybės atkūrimo dienos minėjimas Minaičiuose (K. Karošaitės, N. Brazausko nuotr.) 
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Jau 31-erius metus vasario 16 dieną Šiauliuose rengiama tradicinė chorų šventė, kuri 

paskutiniais metais įgijo ir pavadinimą – „Lietuviais esame mes gimę“. Na, o aš joje kviečiamas 

kalbėti aktualiomis istorijos temomis jau 14-tą kartą. Tiesiog tapau savotišku šventės atributu. Šiais 

metais be šiauliečių dainininkų dalyvavo ir Kauno choras „Diemedis“. Aš, įteikdamas Lietuvos 

istorinę vėliavą, pasveikinau šio renginio pradininką inžinierių Joną Grigaliūną. Gyvenimas įgyja 

prasmę, kada tavo iniciatyva pavirsta visos bendruomenės gyvenimo tradicija. Taip atsitiko su chorų 

švente, nes šiais metais mačiau salėje nemažai šiauliečių, kurie tikrai neturi nieko bendro su choriniu 

dainavimu. Taigi, tradicija ir lieka tradicija.  
  

 
 

  

Lietuvos valstybės atkūrimo dienos minėjimas-koncertas „Lietuviais esame mes gimę“ (K. Karošaitės nuotr.) 
 

Vasario 16-osios popietę Chaimo Frenkelio viloje Šiauliuose vyko Lietuvos valstybės 

atkūrimo dienos minėjimas, kurio metu parodytas dokumentinis filmas „Vanago portretas“ 

(režisierius Vytautas V. Landsbergis, 2019 m.). Apie filmo kūrimą susirinkusiesiems papasakojo 

pagrindinio vaidmens atlikėjas, aktorius Mantas Petravičius. Aš pasidalijau mintimis apie Adolfo 

Ramanausko-Vanago metų paskelbimo peripetijas. Beje, mano pasakotos istorijos momentai 

atsispindėjo ir filme.  
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Lietuvos valstybės atkūrimo dienos minėjimas (K. Karošaitės nuotr.) 

 

Vasario 19 dieną respublikinėje metodinėje-praktinėje konferencijoje, skirtoje Lietuvos 

valstybės atkūrimo dienai paminėti, „Istorijos ir geografijos mokymas kitaip“, vykusioje Šiaulių 

Didždvario gimnazijoje, skaičiau 

pranešimą apie istorijos politikos 

formavimo peripetijas. Na, gal 

pranešimas per skambiai pasakyta. 

Greičiau tai buvo įspūdžių apie 

vadovavimą LR Seimo Laisvės kovų ir 

valstybės istorinės atminties komisijai 

pasidalijimas. Kita vertus, gausiai 

susirinkę iš visos šalies pedagogai 

įdėmiai klausėsi. Gal ir jiems sugebėjau 

atskleisti istorijos politikos formavimo 

vingrybes. 

 

 

Respublikinė metodinė-praktinė konferencija (K. Karošaitės nuotr.) 
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Vasario 19-ąją lankiausi Gaižaičių kaimo bendruomenės metiniame susiėjime ir koncerte-

vakaronėje „Po savo stogu“. Jeigu yra kur Lietuvoje pakraštys, tai, mano galva, – Gaižaičių kaimas 

Joniškio rajone. Ketvirti metai reguliariai atvykstu į šios draugiškos bendruomenės, kurią sudaro 151 

asmuo, ataskaitinius susirinkimus. Tik šiais metais pirmą kartą kelionėje nepatyriau nuotykių. Visada 

čia išgirstu naujų dalykų. Šiais metais sužinojau, kad bendruomenė padidėjo septyniais nariais, įsigijo 

traktoriuką, kelias dideles palapines. Aš jau nekalbu apie turiningą kultūrinę veiklą. Manau, kad tai – 

didelis bendruomenės pirmininkės Laimutės Petkauskienės nuopelnas. Šiemet sveikinau Gaižaičių 

moterų vokalinį ansamblį su 15-uoju gimtadieniu. Na, o pati bendruomenė sulaukė pilnametystės – 

18 metų.  
  

  
Gaižaičių kaimo bendruomenės metinis susiėjimas. Koncertas-vakaronė „Po savo stogu“ (K. Karošaitės nuotr.) 

 

Vasario 20 dieną dalyvavau susitikime su Šiaulių universiteto bendruomene, kurio metu 

aptarėme Šiaulių universiteto ir Vilniaus universiteto jungimosi problemas. Popietę dalyvavau LVŽS 

Šiaulių rajono skyriaus susirinkime Naisiuose, kurio metu aptarėme pasirengimo būsimiems Seimo 

rinkimams darbus.  

Vasario 23 dieną, sekmadienį, į Užgavėnių šventę kvietė Naisiai. Susirinkome varyti žiemą iš 

kiemo. Tik kaip ją varysi, jeigu ji dar neatėjo? Tačiau kelintą dieną mus gąsdina stiprūs vėjai. Jie 

siautėjo ir šventės metu, trukdę blynus kepti, žaidimus žaisti, šiaip dainuoti bei šokti. Kita vertus, 

nepaisant vėjų keliamų rūpesčių, buvo linksma. Juk ne už kalnų kalendorinis pavasaris.  
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Didžiosios užgavėnės Naisiuose (K. Karošaitės nuotr.) 

 

Vasario 27 dieną dalyvavau Alekso Šemetos knygos „Eilinio partizano atsiminimai“ apie  

1919 m. Kužių partizanus pristatyme Šiaulių apskrities P. Višinskio viešosios bibliotekos Mažojoje 

salėje. Renginyje dalyvavo knygos rėmėja Audronė Šemetaitė-Murtaugė (Murtaugh); knygos rengėja 

dr. Jolanta Mažylė, Vilniaus universiteto Komunikacijos fakulteto docentė; karo istorikas, prof. dr. 

Valdas Rakutis; Klivlando lietuvių kultūros ir dokumentavimo centro archyvo vadovas Andris Jonas 

Dunduras. Aš pristatymo metu kalbėjau apie istorinės atminties politikos formavimo ypatybes. 

 

ŽINIASKLAIDA 
 

Laikraščiai, dienraščiai, tinklalapiai ir portalai, kurie rašo apie mūsų darbus arba 

kuriems daviau interviu, išsakiau savo nuomonę: 

 2020-02-01 portalas „Skrastas.lt“; Stasys Tumėnas; Vietovardžių metų patirtys; prieiga 

internete: https://www.skrastas.lt/atolankos/vietovardziu-metu-patirtys. 

 2020-02-18 portalas „Etaplius.lt“; Oksana Laurutytė; „Vanago portreto“ šešėlyje – atradimai 

ir šmeižto kampanija; prieiga internete: https://www.etaplius.lt/vanago-portreto-seselyje-atradimai-

ir-smeizto-kampanija. 

 2020-02-23 portalas „Lrt.lt“; Fabio Belafatti; prieiga internete: Lithuanian far-right walking 

into Putin's trap – opinion; prieiga internete: https://www.lrt.lt/en/news-in-

english/19/1142075/lithuanian-far-right-walking-into-putin-s-trap-opinion. 

 2020-02-28 portalas „Skrastas.lt“; Rūta Jankuvienė; Į Seimą taikosi Šiaulių vicemerai; 

prieiga internete: https://www.skrastas.lt/aktualijos/siauliai/i-seima-taikosi-siauliu-vicemerai. 

 

DARBAS SU RINKĖJAIS 
 

Seimo nario darbas neatsiejamas nuo bendravimo su rinkėjais. Kreipkitės Jums aktualiais 

klausimais. Rinkėjus aš priimu: 

– kiekvieną penktadienį nuo 11 iki 13 val. biure Šiauliuose, Aušros al. 15, I aukštas; 

– pirmą mėnesio penktadienį nuo 14 iki 16 val. Pakruojo rajono savivaldybėje; 

– paskutinį mėnesio penktadienį nuo 14 iki 16 val. Joniškio rajono savivaldybėje. 
 

Būtina išankstinė registracija nurodytais telefonais ar elektroninio pašto adresais kontaktų 

skiltyje arba: tel. (8 5) 239 6692, mob. 8 668 42 281, el. p. Arunas.Gumuliauskas@lrs.lt.  

https://www.skrastas.lt/atolankos/vietovardziu-metu-patirtys
https://www.etaplius.lt/vanago-portreto-seselyje-atradimai-ir-smeizto-kampanija
https://www.etaplius.lt/vanago-portreto-seselyje-atradimai-ir-smeizto-kampanija
https://www.lrt.lt/en/news-in-english/19/1142075/lithuanian-far-right-walking-into-putin-s-trap-opinion
https://www.lrt.lt/en/news-in-english/19/1142075/lithuanian-far-right-walking-into-putin-s-trap-opinion
https://www.skrastas.lt/aktualijos/siauliai/i-seima-taikosi-siauliu-vicemerai
mailto:Arunas.Gumuliauskas@lrs.lt
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KONTAKTAI 
 

Mano kontaktai: mob. 8 668 42 281, 

el. p. Arunas.Gumuliauskas@lrs.lt  

  

Kabineto adresas Vilniuje: Lietuvos Respublikos Seimas 

Gedimino pr. 53, LT-01109 Vilnius 

III rūmai 412 kabinetas 

Tel. (8 5) 239 6692 

  

Biuro adresas Šiauliuose: Aušros al. 15, LT-76299 Šiauliai (I aukštas) 

  

Biuro adresas Joniškyje: Joniškio rajono savivaldybė, 

Livonijos g. 4, LT-84124 Joniškis 

  

Biuro adresas Pakruojyje: Pakruojo rajono savivaldybė, 

Kęstučio g. 4, LT-83152 Pakruojis 
  

 

Mano patarėjai ir padėjėjai Vilniuje, Joniškyje, Pakruojyje, Šiauliuose: 

Nomeda Jaseliūnienė (Vilniuje): tel. 8 5 239 6692, el. p. nomeda.jaseliuniene@lrs.lt;  

Vytautas Sinica (Vilniuje): tel. 8 5 239 6692, el. p. vytautas.sinica@lrs.lt;  

Kristina Karošaitė (Šiaulių regione): mob. 8 696 80 948, el. p. kristina.karosaite@lrs.lt; 

Rimantė Misiūnienė (Joniškyje): mob. 8 687 13 329, el. p. rimante.misiuniene@joniskis.lt; 

Alvydas Žuvininkas (Pakruojyje): mob. 8 682 16 143, el. p. a.zuvininkas@gmail.com. 

 

Mano visuomeniniai konsultantai: 

Eugenijus Skrupskelis; 

Rasa Čepaitienė; 

Ieva Grigaliūnienė; 

Antanas Kulakauskas; 

Gintaras Šidlauskas; 

Šarūnas Orlavičius. 

 

 

Asmeninė internetinė svetainė socialiniame tinkle: 

https://www.facebook.com/Gumuliauskas.Arunas/ 
 

 

Rengiant ataskaitą prisidėjo padėjėjos Nomeda Jaseliūnienė ir Kristina Karošaitė.  

Prieigos internete žiūrėtos 2020 m. kovo mėn.  

Nuotraukas platinti be autoriaus sutikimo draudžiama. 
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